
教管学整第２６５０号 

令和７年２月１０日 

 大戸小学校ご近隣・保護者の皆様 

         さいたま市教育委員会事務局  

学校施設整備課長 田嶋 真二  

さいたま市立大戸小学校  

校長   吉岡  貴 和  

 

さいたま市立大戸小学校東校舎解体工事 期間延長のお知らせ 

 

 平素より、本市の教育行政に対しご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 令和６年７月より、「学校施設リフレッシュ基本計画」に基づき、東校舎の解体工事を実施しておりま

すが、大戸小学校は埋蔵文化財の包蔵地域に該当し、試掘調査の結果、発掘調査を実施することとなり

ました。 

 つきましては、解体工事の実施期間に変更が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。工

事再開後は引き続き、関係法令を遵守し、児童と近隣の皆様の安全を最優先に工事を行います。 

また、工事に際しましては、騒音・振動の抑制、交通安全等に細心の注意を払い、万全を期す所存でご

ざいますので、何卒ご理解ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 
１ 工事場所：さいたま市中央区新中里１丁目６番２８号（学校敷地内） 

２ 工事概要：東校舎（付属建物、外構含む）の解体工事 

       上記解体工事に伴う、南校舎の一部改修工事 

３ 実施期間：【当初】令和６年６月２１日～令和７年２月２１日 

       【変更】令和６年６月２１日～令和７年４月３０日（予定） 

       ※発掘調査については別添参照ください。 

       ※天候の影響等に起因する作業の中断・中止により工期順延になる場合がございます。  

４ 作業時間：午前８：００～午後６：００ 

※準備及び片付けについては、上記時間の前後に行います。 

※小学校の授業や、児童の安全を優先して、土・日・祝日も作業を行わせていただく場合

もございます。 

５ 工事連絡先等 

発 注 者：さいたま市長  清水 勇人 

監  理：さいたま市建設局建築部営繕課 担当 新井 亨 

     さいたま市浦和区常盤６－４－４（連絡先）０４８-８２９-１５２８ 

施  工：スミダ工業株式会社 現場代理人 山岸 康祐 

さいたま市浦和区前地３－１４－１２ 

(連絡先）０４８－８８２－０１６６（会社） 

０８０－１０１０－３３７９（携帯） 

※工事中は現場代理人が現場に常駐しておりますので、ご不明点等がございました

ら、ご遠慮なく申し付け下さい。（休止期間中は以下のお問合せ先又は別添発掘

調査の連絡先をご参照ください） 

 



６ 実施場所 

   

                          【お問い合わせ】 

                             担当 学校施設整備課 整備係 梅沢・上原 

                             電 話 ０４８－８２９－１６４２ 

                             ＦＡＸ ０４８－８２９－１９８９

 

解体対象校舎 

北校舎 

南校舎 

普通教室棟 

南校舎改修範囲 

グラウンド 

体育館 

工事ヤード 

工事ヤード 

車両出入有 

車両出入有 

正門 

※通行可 

発掘調査後の 

解体作業箇所 

凡例 

：児童動線 

：工事車両動線 




